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Oron för konsekvenser av coronaviruset

I dag släpps veckans rapport från Kantar Sifo, som handlar om människors
uppfattningar och beteenden under pandemin. Totalt har över 7 300 personer
besvarat enkäten som genomförts sedan 21 mars.

Den senaste rapporten visar att det är färre nu, än för några veckor sedan,
som säger sig uppleva oro över de konsekvenser situationen kan få för en
själv och den egna familjen.

Oro för konsekvenser av coronaviruset



• Flest uttrycker oro för samhällsekonomiska konsekvenser:
arbetslöshet, att företag får ekonomiska problem,
välfärdssystemen.

• Generellt en tendens till minskande oro.
• Oron för att sjukvården inte ska ha kapacitet att ta hand om mig

eller mina anhöriga är på lägsta nivån hittills under mätperioden.

Sedan den 14 maj ställs en ny fråga om detta i undersökningen: Vad stämmer
bäst in på dig angående hur du följer myndigheters och samhällets
rekommendationer för att hindra coronavirusets spridning? Följer du
rekommendationerna

• i större utsträckning idag än för 1-2 veckor sedan
• lika mycket idag som för 1-2 veckor sedan, eller
• i mindre utsträckning som för 1-2 veckor sedan?

Under de senaste tio dagarna är det något färre som svarar att de följer
rekommendationerna mer, och något fler som svarar att de följer
rekommendationerna mindre, jämfört med svaren som gavs i perioden
dessförinnan. Det kan möjligen vara en tendens till avmattning, men det är
inte statistiskt säkerställt.

Syfte 

Syftet är att löpande undersöka allmänheten avseende bland annat grad av
oro för olika möjliga konsekvenser av covid-19, förtroendet för olika aktörers
hantering av utbredningen samt vilka åtgärder man själv vidtar för att minska
risken att själv bli utsatt.

Målgrupp och urval Allmänheten, 18-79 år. Urvalet dras slumpmässigt från
Kantar Sifos onlinepanel. Ambitionen är att genomföra 100 nettointervjuer
varje dag. Undersökningen pågår sedan 21 mars 2020.

Metod 

Datainsamlingen genomförs med hjälp av en webbaserad enkät framtagen av
Kantar Sifo. 

Undersökningen på MSB:s webbplats

https://www.msb.se/contentassets/54aee1b70dd240799545926aec250563/pdf-msb-coronaundersokning-200531.pdf


Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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